



مصرف ۳ میلیارد گیگابایت اینترنت همراه

آخرین گزارش سازمان تنظیم مقررات نشانگر افزایش حجم مصرفی دیتای شبکه همراه کشور است

۲۲



۲۳

آقای منتظری نمی گذارد ما کارمان را بکنیم!

دادگاهی که قاضی و متهم آن هر دو ادیب بودند!



۲۴

جذب طلایی هلال احمر در ۳ استان

خراسان‌رضوی، مازندران و اردبیل به‌تر تیب رتبه اول تاسوم را در جذب داوطلب سازمان هلال احمر دارند

● پنجشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ | سال سیم | شماره ۸۵۵۴

همشهرنگار جامعه



عکس: همشهری‌انلاین/غلامرضا طهماسبی

بررسی تخلفات کنکور به مجلس

پس از حاشیه‌های کنکور امسال، تعدادی از نمایندگان کمیسیون‌های مختلف مجلس

بررسی تخلفات در پذیرش و سنجش داوطلبان کنکور و همچنین «صندلی فروشی» را کلید زدند

تصمیمات جدیدی برای جلوگیری از تقلب و تخلف در ورود به دانشگاه کلید خورده است. براساس اعلام دبیر کار گروه آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت، با توجه به اتفاقات رخ داده در کنکور امسال و حاشیه‌هایی که همسواره در این زمینه وجود دارد و همچنین ماجرای تخلفاتی که پس از ورود به دانشگاه همسوار در این نمایندگان مجلس از کمیسیون‌های مختلف، بررسی تخلفات در پذیرش و سنجش داوطلبان کنکور و همچنین تخلفاتی که پس از ورود به دانشگاه رخ می‌دهد، تعدادی از نمایندگان مجلس از منتظر نتیجه بررسی‌ها ماند.

آزمون سراسری امسال، پس از کنکور سال ۸۳ که سوالات پیش از برگزاری کنکور به فروش رفته بود، یکی از پرحاشیه‌ترین آزمون‌هایی بود که تاکنون برگزار شده است. ماجرای انتشار سوالات کنکور تجربی حین برگزاری آزمون، شبهاتی که درباره لورفتن سوالات ایجاد شده بود و مسائلی که درباره تغییر رشته کنکور افراد مطرح شد، مسائلی بود که امسال، برگزاری کنکور را به حاشیه کشاند و در نهایت سبب شد تا به فاصله چند روز از برگزاری آزمون، هیأتی به دستور رئیس جمهوری و به ریاست معاون اول، تشکیل شود و تحقیقات خود را درباره

شده است.» او این را هم گفته بود که تقلب این است که داوطلب عکس سوالات را برای فردی خارج از امتحان بفرستد و جواب‌ها با کیت‌های الکترونیک به او داده شود. در آزمون امسال، تنها یک عکس مخابره شده با اعلام نتیجه بررسی‌های هیأت تحقیق و تفحص ریاست‌جمهوری، این سازمان هم کار را پایان یافته تلقی کرد.

کنترل سوابق تحصیلی ورودی و خروجی های دانشگاه

اما در سوی دیگر، هامون سبطی، دبیر کار گروه آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت که در این سال‌ها به‌طور ویژه و پیگیر ماجرای تقلب‌ها و تخلف‌ها در کنکور، امتحانات نهایی، آزمون‌های ورودی سمنباد و... بود، حالا به همشهری خبر می‌دهد که در مجلس شورای اسلامی، قرار است در زمینه تقلب و تخلف در حوزه سنجش و پذیرش در کنکور، تصمیمی گرفته شود که به‌زودی درباره آن اطلاع‌رسانی می‌شود. او می‌گوید: «یک بررسی جامع و دقیق درباره تخلفات احتمالی در سنجش و پذیرش دانشگاه، از سوی مجلس کلید خورده که هم شامل تقلب‌هایی است که حین کنکور رخ می‌دهد و هم تخلفاتی که پس از پذیرش در کنکور و ورود به دانشگاه تحت عنوان صندلی فروشی، صورت می‌گیرد.» به گفته او، این اتفاق، نتیجه

پیشنهادی است که ۲سال پیش از سوی سازمان سنجش و همچنین دیده‌بان شفافیت و عدالت مطرح شد، اما با توجه به اینکه امسال، این ماجرا بیشتر از سال‌های قبل شنیده شد و گروه بزرگ‌تری از افراد، با آن مواجه شدند، تصمیم گرفته شد تا زودتر در دستور کار قرار بگیرد. البته در این میان دیده‌بان شفافیت هم همکاری خواهد داشت.» سبطی درباره جزئیات تصمیم اخیر مجلس، می‌گوید: «یکی از پیشنهادهایی که ارائه شده این است که ورودی و خروجی دانشگاه‌ها باید کنترل شود؛ یعنی دانشجویی که می‌خواهد از رشته‌ای فارغ‌التحصیل شود، حتما باید راضی‌آزمایی شود که آیا در سال ورودش به دانشگاه، از سوی سازمان سنجش برای او سند قبولی به دانشگاه فرستاده شده است یا خیر. گاهی وقت‌ها پیش می‌آید که داوطلب، از راه‌های میان‌بر وارد دانشگاه می‌شود و سابقه‌های در سازمان سنجش ندارد. بررسی ورودی‌ها و خروجی‌های می‌تواند از ورود تعداد زیادی از افراد متخلف به جامعه متخصصان کشور جلوگیری کند.» به گفته دبیر کارگروه آموزش دیده‌بان شفافیت و عدالت، اگر همین موضوع مورد توجه قرار بگیرد، می‌تواند بسیاری از متقلبان را از چرخه آموزش عالی خارج کند و باعث می‌شود باند‌هایی که در این زمینه فعالیت می‌کنند، شناسایی شوند.

مجلس می‌تواند به‌طور مستقل «تخلف‌ها» را بررسی کند

سسطی درباره نتیجه آخرین پیگیری‌ها درباره تقلب امسال کنکور هم توضیح می‌دهد: «پس از بالاگرفتن ماجرای تقلب در کنکور، رئیس‌جمهوری به معاون اولش دستور داد تا ماجرا پیگیری شود. تیمی هم تشکیل شد و در نهایت سلامت کنکور امسال، مورد تأیید قرار گرفت، اما مسئله اینجاست که تأیید شده‌های کنکور، به معنای رخ ندادن تخلف نبوده؛ چراکه به‌گفته رئیس‌سازمان سنجش، صدها نفر از متقلبان حین برگزاری کنکور شناسایی و دستگیر شدند. سلامت کنکور، یعنی میزان تخلفات به اندازه‌ای نبود که بخوانند کنکور را ابطال کنند. آنهایی که امسال شناسایی شدند تنها بخشی از متقلبان بودند و البته به‌راحتی می‌توان با بررسی پاسخ‌گرها از سوی سازمان سنجش، متوجه دیگر تخلف‌ها شد. هیچ‌کس ادعا نکرده که در کنکور امسال تقلبی صورت نگرفته است.» او می‌گوید: «درست است که تیم مربوطه از قوه مجریه، سلامت کنکور را تأیید کرد، اما مجلس می‌تواند به‌صورت مستقل به موضوع ورود پیدا کند و در همه موارد قوه قضاییه و مقننه به‌طور جداگانه می‌توانند بررسی‌های خود را داشته باشند.»

به‌خودی خود ضعف یا قوت محسوب نمی‌شود.

بهره‌مندی بیمه‌شوندگان از ارز دورویی

این روزها سیا اجرای طرح «داروییار» و انتقال ارز دارواز وارد کننده‌ها به‌دست بیمه‌ها، وزارت بهداشت و بیمه‌ها تصمیم گرفتند تا در راستای حمایت بیشتر از مردم، افراد فاقد بیمه سایر دهک‌های درآمدی را نیز برای مدت ۳ ماه تحت پوشش ببرند؛ طوری که بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت اعلام کرد: «در مدت ۳ ماه، برای کسانی که پوشش بیمه درمانی ندارند، بدون نظر گرفتن دهک‌بندی، بیمه رایگان برقرار می‌شود. بنابراین افرادی که تحت پوشش بیمه نیستند و آزمون‌وسع نده‌اند در این مدت فرصت دارند تا با مراجعه به سامانه بیمه سلامت یا دفاتر پیشخوان دولت نسبت به بیمه خود اقدام کنند و نتیجه استحقاق‌سنجی آنها مشخص شود.»

باید توجه کرد که اجرای طرح دارورویی که فعلا در حوزه داروهای تولید داخلی در حال اجراست، نیازمند پوشش بیمه‌ای قوی بوده و شرط استفاده از مزایای این طرح نیز پوشش بیمه‌ای افراد است؛ به‌طوری‌که برای افراد دارای پوشش بیمه‌ای قیمت داروها نه‌تنها افزایش نیافته و ثابت می‌ماند، بلکه حتی در مواردی کاهش قیمت نیز رخ خواهد داد، اما اگر افراد فاقد پوشش بیمه بوده و بخواهند به‌صورت آزاد و بدون نسخه پزشک دارو خریداری کنند، با تغییر قیمت داروها مواجه خواهند شد. افرادی که بعد از آزمون‌وسع، همچنان در دهک بالای ۳قرار داشتند، بعد از پایان این سه‌ماه برای برخورداری از خدمات بیمه درمانی سلامت، باید حق بیمه خود را پرداخت کنند. طبق اعلام سازمان بیمه سلامت، سرانه حق بیمه هر نفر حدود ۹۰هزار تومان در مساه و حدود یک میلیون و ۸۰هزار تومان

عذبازی

۶مرداد
روز جهانی هیپاتیت

شعار روز جهانی هیپاتیت، **امسال «نزدیک‌تر کردن مراقبت‌های هیپاتیت به شما» انتخاب شده به این مفهوم که خارج از مراکز درمانی و بیمارستان‌ها، مراقبت‌های هیپاتیت به جوامع و مردم نزدیک‌تر باشد.**

هیپاتیت به‌عنوان یک بیماری التهابی کبدی شناخته می‌شود و انواع مختلفی از جمله هیپاتیت B، C، D، E، A دارد.

تا سال ۲۰۱۵ حدود ۳۲۸ میلیون نفر در دنیا به ویروس های هیپاتیت B و C مبتلا بوده‌اند. ۹۶درصد از مرگ ناشی از تمام هیپاتیت‌ها مربوط به هیپاتیت B و C، ۶۶درصد مربوط به هیپاتیت B و ۳۳درصد مربوط به هیپاتیت C است.

اکتون میزان شیوع هیپاتیتC در جهان یک درصد (حدود ۷۱ میلیون نفر) و میزان شیوع هیپاتیت B حدود ۳/۵درصد (حدود ۲۵۷ میلیون نفر) است. سالانه ۳۹۹هزار نفر در جهان بر اثر ابتلا به هیپاتیتC و ۸۸۷ هزار نفر بر اثر ابتلا به هیپاتیت B می‌میرند.

از نظر میزان شیوع، ایران در منطقه جزو کشورهای با شیوع پایین ابتلاست. کمتر از ۲۰۰هزار نفر مبتلا به هیپاتیتC و حدود ۱٫۵ میلیون نفر مبتلا به هیپاتیت B در کشور داریم. میزان شیوع هیپاتیت C، ۴٫۷درصد از جمعیت کشور و میزان شیوع هیپاتیت B حدود ۱٫۷۹درصد جمعیت کشور است.

آمار مرگ ایرانیان از هیپاتیت‌های ویروسی بین ۱۰ تا ۱۰هزار نفر در سال است. مهم‌ترین علت مرگ این بیماران هم نارسایی مزمن کبد و از کار افتادن کبد (سیروز کبدی) و سرطان کبد است.

شکله هیپاتیت ایران سال گذشته اعلام کرد حدود ۳۵ میلیون ایرانی واکسن هیپاتیت B تزریق کرده‌اند و آمار ابتلا به این بیماری هر سال رو به کاهش است.

در بعضی استان‌ها هیپاتیت به زیر یک درصد رسیده و ایران تعداد داده که تا سال ۱۴۱۰ بروز هیپاتیت C تا ۹۰ درصد و مرگ‌ومیر ناشی از آن را تا ۶۵درصد کاهش دهد.

منبع: همشهری آنلاین

میز خبر

خروج آسترانکا از چرخه واکسیناسیون

سرعت انتشار موج جدید کرونا ۱۸برابر بیشتر از کرونا ی اولیه عنوان می‌شود و به تأیید بسیاری از متخصصان حوزه سلامت با وجود اینکه آمارهای رسمی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت حدود ۰ هزار مبتلا در روز است اما این آمار را باید چندین برابر در نظر گرفت. مطالعات جهانی هم نشان داده که تاکنون زیرسویه‌های جدید اومیکرون با وجود سرایت بالا، شدت بیماری‌زایی‌ای شبیه سویه دلنا را ندارند و میزان بسروز علامت در بسیاری از افراد مبتلا خفیف گزارش می‌شود و برای انجام تست مراجعه نمی‌کنند. محمدرضا سهرابی، معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این‌باره به ایسنا گفته «شدت بیماری در BA5 نسبت به‌سویه‌های قبلی خفیف‌تر است، اما نکته مهم شدت سرایت آن است که نسبت به سویه‌های قبل قدرت سرایت بسیار بالایی دارد. در اومیکرون یک نفر می‌توانست ۱۰ نفر را مبتلا کند، اما در BA5 این عدد به ۱۸ نفر رسیده است. وقتی گردش ویروس چنین سرعت بالایی دارد، مهم‌ترین نگرانی ما رخ دادن جهش دیگری است.» او با تأکید بر لزوم تکمیل واکسیناسیون بیان می‌کند: «هنوز ۵۰درصد مردم دوز سوم را تزریق نکرده‌اند و کسانی که ۶ماه از تزریق قبلی آنها گذشته است، می‌توانند دوز بعدی را تزریق کنند. شاید برخی از افراد با این ادعا که این سویه خفیف است، خود را توجیه کنند و واکسن تزریق نکنند؛ اما باید بدانیم، با سرعت بالای گردش ویروس امکان رخ دادن جهش دیگر و شروع مجدد مشکلات، وجود دارد.» سهرابی درباره نگرانی‌هایی که از تزریق واکسن‌های منقضی شده وجود دارد هم توضیح می‌دهد: «اگر تاریخ انقضای واکسن‌ها فرار شده باشد، اصلا قابلیت ثبت در سامانه‌ی تک‌را ندارند. تی‌تک به‌گونه‌ای تنظیم شده که اگر واکسنی منقضی شده باشد امکان ثبت آن نیست. در این خصوص جای نگرانی نیست؛ چراکه آزمایشگاه‌های وزارت بهداشت و نهادهای نظارتی بر این قضیه نظارت کامل دارند تا واکسن‌ها تمام استانداردها را داشته باشند و کاری که سلامت شهروندان را به خطر اندازد، انجام نشود. همانطور که واکسن آسترانکا از چرخه مراکز بهداشتی خارج شد. بعد از منقضی شدن، آنها صور تجلسه شده و به روش‌های خاصی معدوم می‌شوند.» معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره ضرورت برقراری مجدد واکسن‌ها با وجود افزایش قابل توجه موارد ابتلا هم بیان می‌کند: «مشاهدات محیطی حاکی از آن است که فعلا نیازی به برقراری قرطینه و محدودیت‌های شدید نیست. هر چند افراد می‌توانند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و بهداشت فردی در کاهش موارد بیماری سهمیم باشند. همچنین تجربه سایر کشورها نشان داده که این سویه چندان شدید نشده که نیاز به بازگرداندن محدودیت‌های شدید باشد؛ اما از آنجایی که سنسویه‌های کر کوی غیرقابل پیش‌بینی است، باید همواره محتاط باشیم.»

از نظر میزان شیوع، ایران در منطقه جزو کشورهای با شیوع پایین ابتلاست. کمتر از ۲۰۰هزار نفر مبتلا به هیپاتیتC و حدود ۱٫۵ میلیون نفر مبتلا به هیپاتیت B در کشور داریم. میزان شیوع هیپاتیت C، ۴٫۷درصد از جمعیت کشور و میزان شیوع هیپاتیت B حدود ۱٫۷۹درصد جمعیت کشور است.

آمار مرگ ایرانیان از هیپاتیت‌های ویروسی بین ۱۰ تا ۱۰هزار نفر در سال است. مهم‌ترین علت مرگ این بیماران هم نارسایی مزمن کبد و از کار افتادن کبد (سیروز کبدی) و سرطان کبد است.

شکله هیپاتیت ایران سال گذشته اعلام کرد حدود ۳۵ میلیون ایرانی واکسن هیپاتیت B تزریق کرده‌اند و آمار ابتلا به این بیماری هر سال رو به کاهش است.

منبع: همشهری آنلاین

۱۰۰هزار فرزند؛ حاصل ازدواج اتباع خارجی با ایرانی‌ها

بیش از ۱۰۰ هزار فرزند حاصل ازدواج اتباع خارجی با اتباع ایرانی وجود دارد که به‌گفته مجید میراحمدی، معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور در بررسی‌های سامانه ملی مهاجرت تعیین تکلیف خواهند شد. میراحمدی با اشاره به روند تکلیف اتباع غیرایرانی که در سامانه ملی مهاجرت ثبت‌نام کرده‌اند، به این‌ها می‌گوید: «حداکثر تا پایان مهرماه تکلیف همه این افراد که ثبت‌نام کرده‌اند، مشخص می‌شود.» او درباره اینکه هم‌اکنون سازمان مهاجرت در چه مرحله‌ای است و آیا مهلت سرشماری از اتباع غیرایرانی در کشور به پایان رسیده است، بیان می‌کند: «اولین مرحله از این برنامه ثبت‌نام از اتباع غیرایرانی بود که این مرحله تمام شده است. در مرحله بعد جمع‌شدن‌هایی در استانداری‌ها تشکیل شده و کسانی که در مرحله اول ثبت‌نام کرده‌اند در اختیار این کمیسیون‌ها قرار گرفته و مشغول بررسی هستند تا مشخص شود به کدام‌یک از این افراد در استان نیاز دارند ضمن اینکه در کمیته‌های دیگری افرادی که دارای ظرفیت اقتصادی هستند و یا از قابلیت‌ها و توانمندی‌های علمی برخوردار هستند بررسی می‌شوند.»

سقف ریالی داروخانه‌ها برداشته شد

سقف ریالی داروخانه‌ها با اجرای طرح دارورویی حذف شد و از این پس در تمامی داروخانه‌ها امکان دریافت کلیه داروها برقرار خواهد شد. این مطلبی است که محمد مهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرده و گفته «سازمان بیمه سلامت برای اجرای بهتر طرح داروهای کاملاً ثابت بماند، سقف ریالی برای اینکه هزینه‌های پرداختی از سوی مردم در داروخانه‌ها کم‌آلا ثابت بماند، سقف ریالی داروخانه‌ها حذف شد تا با افزایش سهم سازمان و افزایش مابه‌تفاوت ارزی با همان بارانه دارو، نسخی با قیمت جدید مشکلی ایجاد نکنند.» او ادامه می‌دهد: «تمام نسخه‌هایی که با داروخانه‌ها می‌رود، می‌تواند از سبوی داروخانه‌ها پیچیده و به‌صورت الکترونیک به سازمان بیمه سلامت ارسال شود و ما هم بدون هیچ کسوری این نسخ را پرداخت می‌کنیم.»